РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 29.01.2020

                     № 5

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 28.08.2013 №53 «О создании муниципального дорожного фонда Суздальского района»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законные акты Российской Федерации», законом  Владимирской области от 05.11.2019 № 98-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О межбюджетных отношениях во Владимирской области», руководствуясь Уставом Суздальского района,  Совет народных депутатов Суздальского района  решил:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Суздальского района (далее - Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов Суздальского района от 28.08.2013 №53 «О создании муниципального дорожного фонда Суздальского района», следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 Порядка  дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) транспортного налога с физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений, по нормативу 50 процентов.».

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Суздальского района осуществляется в соответствии с решением Совета народных депутатов Суздальского района о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в рамках реализации программ «Строительство, ремонт, реконструкция и развитие муниципальных автомобильных дорог общего пользования Суздальского района Владимирской области»,  «Повышение безопасности дорожного движения в Суздальском районе на 2019-2021 годы.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления по экономике и финансам.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов

В.В.Кириллов